cnÍ.r*nn
Í.,lUNICIPALD[ ÍlÍR[:ÍilNA

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMAM MUNICIPAL DE TERESINA

DIRETORIA TEGISLATIVA

Of. Leg, n'.122012025

A Sua Excelência o Senhor

SÍIVTO MENDES DE OLIVETITA FIIHO
Prefeito Municipal de Teresina
Palácio da Ciclade

Teresina (PI),07 de outttbro de2025'

Assunto: - Projeto de lei n" 21012025 (encaminhamento)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

com os cumprimentos de praxe, sirvo-me do presente expediente

para encaminhar a Vossa Excelência o Projeto de lei n' 21012025 que "Dispõe sobre a

àeterminação de divulgação, pelos cartórios do Município de Teresina, dos c:tsos

de gratuidade, isençaõ ou rãduçao previstos em fgi parÍr serviços notariais e

regiltrais, e cIá outras providêncius", àe autoria clos Vereacl<tres Lsmael Silva (t'P) e

Edilberro llorges * DUDU (PT).

cumpre-me ressaltar, pot'oportuno, qLle o reÍ'erido Proieto de lei tcve

a sua regular tramitação nesta Casa Legiilativa, na Íbrma.do que dispõe a ['eiOrgânioa

do Município e o Éegimento Interno da Câmara Municipal de Teresina' ficando o

mesmo no aguardo de decisão sobre a sua respectiva sanção.

Sem mais para o momento, coloco este Poder Legislativo Municipal

a sua inteira disPosição.

Respeitosamente,

Ver. ENZO S L ALENCAR SILVA
I'residente cla írara IVlunicipal clc'['crcsitla

PALÁCIO SI]NADOR CIIAGAS ROD I].IGtJ IiS

CÂMARA MUNICIPAI, DI] .II]Ri]SINA

Av. Marechal Castelo llranco, 625 - Cablal

CEI']: 64000-810 ' I'eresinzr/I't
'Ielefone: (86J 3200-0350Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade

com o identificador 330032003700380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.